1/2

平成 19 年度定例総会議事録 8/7/2011 6:26 PM

地縁団体法人高尾台町会平成 19 年度定例総会議事録

日時 : 平成 19年 3月 18日(日)１3-15時

場所 : 高尾台町会会館 1階ホール

参加者 : 総会成立定足数(1/2)284名、出席者 97名、委任状提出者 224名、計 321名

総会次第

1.  開会

執行部から過半数(委任状含む)以上の出席者があり総会が成立したとの報告があり、司会川原

利治氏が開会を宣言した。

2.  町会長挨拶

 町会長清水義博氏が挨拶を行った。

3.  議長及び議事録署名人の選出

執行部から議長選出について諮ったところ、出席者より執行部一任の声があり、山原伸二氏が推

薦され承認された。

 議長は、議事録署名人に山崎武志氏及び田中信也氏を推薦し承認された。

4.  議案審議

 4.1. 報告事項

婦人部、子連、体育部、高樹会、小学校地区委員、中学校地区委員、公民館委員、総務

委員、防犯委員、除雪委員、美化委員、会計及び納税協力会から平成 18 年度活動報告

がなされた。議長が意見/質問を求めたが特に無く、拍手をもって承認された。

 納税協力会北村修吉氏から平成 19年 6月より住民税が変更になる旨説明があった。

 4.2. 決議事項

 4.2.1. 平成 18年度監査報告

監査の高橋正信氏から平成 18 年度分の会計関係書類について監査を行った結果、

適正に処理されているものと認めた旨報告された。質問も無く拍手にて承認可決さ

れた。

 4.2.2. 平成 18年度決算報告

総会計高田外志氏から平成 18年度決算が説明報告され、質問も無く拍手にて承認

可決された。

 4.2.3. 平成 19年度役員

平成 19 年度に選出された各役員と各班長が紹介され、次年度町会長中川嘉夫氏

が挨拶した。

2/2

平成 19 年度定例総会議事録 8/7/2011 6:26 PM

 4.2.4. 高尾台町会会館消防計画

町会長清水義博氏より高尾台町会会館消防計画(消防署に届出る書類と防火管理

者)が説明され、別段の異議なく承認可決された。

 4.2.5. 平成 19年度事業計画

次年度総務部長武藤周平氏からバーベキュー大会等の事業計画について説明が

あった。

 4.2.6. 平成 19年度予算案

次年度総会計中村良一氏より平成 19年度予算案の説明があった。

予算表に次年度予算と前年度決算を並べると比較し易いとの意見が出されたが、高

尾台町会は金沢市内で数少ない「地縁団体法人」であり、法人の予算表では形式

が決まっている旨説明があった。

町会費の質問が出されたが、町会費世帯数は 577 世帯だが、実際には未加入世帯

もあり実数は 700以上との説明があった。

ﾁｬﾄﾞｸｶﾞとｱﾒﾘｶｼﾛﾋﾄﾘの一斉駆除消毒をして欲しいとの要望があったが、環境庁の

法律が変更になり金沢市委託業者(窪-藤井造園)が個別にしか出来ず、発生したら

町会長へ連絡して欲しい旨説明があった。

以上、4.2.5.平成 19 年度事業計画及び 4.2.6.平成 19 年度予算は拍手にて承認可

決された。

5. 閉会

 司会川原利治氏が閉会を宣言した。

平成 19年 3月 18日

地縁団体法人高尾台町会平成 19年度定例総会